

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)		PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)		PRECIO UNITARIO	PRECIO PROMEDIO O MEDIA
			PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)		PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IMPUESTOS INCLUIDOS)		
001 [ACELGA EN MANOJO   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	5.00	Manojos	13.20	66.00	14.40	72.00	15.60	72.00	72.00
002 [AGUACATE HASS   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	1460.00	Kilogramos	77.00	112,420.00	84.00	122,640.00	91.00	132,860.00	122,640.00
003 [ALFALPA   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	17.00	Kilogramos	22.00	374.00	24.00	408.00	26.00	442.00	408.00
004 [APIO   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	11.00	Piezas	19.80	217.80	21.60	237.60	23.40	257.40	237.60
005 [BETABEL   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	50.00	Kilogramos	14.30	715.00	15.60	780.00	16.90	845.00	780.00
006 [BROCOLI   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	645.00	Kilogramos	42.90	27,670.50	46.80	30,186.00	50.70	32,701.50	30,186.00
007 [CALABACITA ITALIANA   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	1300.00	Kilogramos	17.60	22,880.00	19.20	24,960.00	20.80	27,040.00	24,960.00
008 [CEROLLA BLANCA   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	9532.00	Kilogramos	27.50	262,130.00	30.00	285,960.00	32.50	309,790.00	285,960.00
009 [CHAYOTE SIN ESPINAS   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	920.00	Kilogramos	17.60	16,192.00	19.20	17,664.00	20.80	19,136.00	17,664.00
010 [PIMIENTO MORRON VERDE   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	1160.00	Kilogramos	55.00	63,800.00	60.00	69,600.00	65.00	75,400.00	69,600.00
011 [CHILE PDLANAO   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	845.00	Kilogramos	38.50	32,532.50	42.00	35,490.00	45.50	38,447.50	35,490.00
012 [CHILE SERRANO   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	245.00	Kilogramos	38.50	9,432.50	42.00	10,290.00	45.50	11,147.50	10,290.00
013 [CILANTRO   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	280.00	Manojos	27.50	7,700.00	30.00	8,400.00	32.50	9,100.00	8,400.00
014 [COL BLANCA   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	27.00	Kilogramos	8.80	237.60	9.60	259.20	10.40	280.80	259.20
015 [COL MORADA   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	20.00	Kilogramos	15.40	308.00	16.80	336.00	18.20	364.00	336.00
016 [COUFUOR   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	365.00	Piezas	31.90	11,643.50	34.80	12,702.00	37.70	13,760.50	12,702.00
017 [COTE   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	215.00	Kilogramos	33.00	7,095.00	36.00	7,740.00	39.00	8,385.00	7,740.00
018 [COTE   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	150.00	Piezas	6.60	990.00	7.20	1,080.00	7.80	1,170.00	1,080.00
019 [CEBOLLA MORADA   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	30.00	Kilogramos	27.50	825.00	30.00	900.00	32.50	975.00	900.00
020 [PRESA   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	2610.00	Kilogramos	110.00	287,100.00	120.00	312,200.00	130.00	339,300.00	312,200.00
021 [GERMINADOS DE SOYA   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	200.00	Kilogramos	46.20	9,240.00	50.40	10,080.00	54.60	10,920.00	10,080.00
022 [GUAYABA   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	1900.00	Kilogramos	26.40	50,160.00	28.80	54,720.00	31.20	59,280.00	54,720.00
023 [HIERBARIENA FRESCA   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	20.00	Manojos	13.20	264.00	14.40	288.00	15.60	312.00	288.00
024 [JICAMA   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	610.00	Kilogramos	18.70	11,407.00	20.40	12,444.00	22.10	13,481.00	12,444.00
025 [JITOMATE SALADET   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	13185.00	Kilogramos	27.50	362,587.50	30.00	395,550.00	32.50	428,512.50	395,550.00
026 [LECHUGA ROMANA   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	2770.00	Piezas	19.80	54,846.00	21.60	59,832.00	23.40	64,818.00	59,832.00
027 [LIMA   ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	910.00	Kilogramos	44.00	40,040.00	48.00	43,680.00	52.00	47,320.00	43,680.00

Fecha: 25/10/2023  
 Número de solicitud: 04-331-2023  
 Número de estudio: IM/02716  
 Metodología que se utilizó: Metodología analítica

Nombre del proveedor:  
 CONTACTO DE VENTAS: CHRISTIAN JOSÉ SALVADOR VARGAS GALLEGOS  
 DOMICILIO: CALLE PLATEROS 2244, COL. JARDINES DEL COUNTRY, GUADALAJARA, JALISCO  
 TELEFONO: 3310206133  
 R.F.C.: VAGC8906190E4  
 CORREO ELECTRONICO: christian@frutimesa.mx  
 ORIGEN (LOCAL, NACIONAL O INTERNACIONAL): LOCAL

Nombre del proveedor:  
 COME FRUTAS Y VERDURAS S.A. DE C.V.  
 PIÑA No. 1724-13C, MERCADO DE ABASTOS, GUADALAJARA, JALISCO  
 3336710942 / 3338493439  
 CDA140827119  
 fruyamexico@hotmail.com

Nombre del proveedor:  
 COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA ARI, S.A. DE C.V.  
 ADANEY RODRIGUEZ CASTELLANOS  
 ABEDULES 329 INT. 2, COL. LOS PINOS, ZAPOPAN, JALISCO  
 33331483848  
 aricomercializadora@gmail.com

CONDICIONES DE PAGO: CONFORME SE SOLICITE EN CONTRATO  
 TIEMPO DE ENTREGA: DE ACUERDO A CONTRATO  
 CONDICIONES DE PAGO: 30 DIAS NATURALES UNA VEZ INGRESADA LA FACTURA DE BAJO CONTRATO  
 NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS: Sin registro/Estado: Pre Registro

FUENTE UTILIZADA PARA LA INVESTIGACIÓN: Artículo 13, numeral 3 Bis, Fracción III, inciso D.

028 [LIMON SIN SEMILLA] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	3770.00	Kilogramo(s)	27.50	103,675.00	30.00	113,100.00	32.50	122,525.00	113,100.00
029 [MANDARINA] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	1000.00	Kilogramo(s)	33.00	33,000.00	36.00	36,000.00	39.00	39,000.00	36,000.00
030 [MANGO ATALUFO] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	680.00	Kilogramo(s)	77.00	52,360.00	84.00	57,120.00	91.00	61,880.00	57,120.00
031 [MANGO PETACON] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	100.00	Kilogramo(s)	27.50	2,750.00	30.00	3,000.00	32.50	3,250.00	3,000.00
032 [MANZANA DELICIA] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	3255.00	Kilogramo(s)	49.50	161,122.50	54.00	175,770.00	58.50	190,417.50	175,770.00
033 [MELON CANTALUP] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	3640.00	Kilogramo(s)	27.50	100,100.00	30.00	109,200.00	32.50	118,300.00	109,200.00
034 [NARANJA MEDIANA DE PRIMERA] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	3090.00	Kilogramo(s)	19.80	61,182.00	21.60	66,744.00	23.40	72,306.00	66,744.00
035 [NOPALES] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	1125.00	Kilogramo(s)	33.00	37,125.00	36.00	40,500.00	39.00	43,875.00	40,500.00
036 [OREGANO FRESCO EN MANOJO] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	20.00	Manojole(s)	13.20	264.00	14.40	288.00	15.60	312.00	288.00
037 [PAPA BLANCA] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	4350.00	Kilogramo(s)	30.80	133,980.00	33.60	146,160.00	36.40	158,340.00	146,160.00
038 [PAPA CAMBRAY] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	140.00	Kilogramo(s)	23.10	3,234.00	25.20	3,528.00	27.30	3,822.00	3,528.00
039 [PAPAYA MARADO] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	2145.00	Kilogramo(s)	24.20	51,909.00	26.40	56,628.00	28.60	61,347.00	56,628.00
040 [PEPINO CRIOLLO] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	1268.00	Kilogramo(s)	9.90	12,553.20	10.80	13,694.40	11.70	14,835.60	13,694.40
041 [PERA MANTEQUILLA] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	2750.00	Kilogramo(s)	49.50	136,125.00	54.00	148,500.00	58.50	160,875.00	148,500.00
042 [PEREJIL] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	21.00	Manojole(s)	16.50	346.50	18.00	378.00	19.50	409.50	378.00
043 [PIÑA] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	1790.00	Kilogramo(s)	27.50	49,225.00	30.00	53,700.00	32.50	58,175.00	53,700.00
044 [PLATANO ROATAN] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	3150.00	Kilogramo(s)	27.50	86,625.00	30.00	94,500.00	32.50	102,375.00	94,500.00
045 [PABANO CAMBRAY] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	160.00	Manojole(s)	22.00	3,520.00	24.00	3,840.00	26.00	4,160.00	3,840.00
046 [SANDIA] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	2200.00	Kilogramo(s)	14.30	31,460.00	15.60	34,320.00	16.90	37,180.00	34,320.00
047 [TOMATE DE HOJA] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	3740.00	Kilogramo(s)	24.20	90,508.00	26.40	98,736.00	28.60	106,964.00	98,736.00
048 [TORONJA MEDIANA DE PRIMERA] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	360.00	Kilogramo(s)	18.70	6,732.00	20.40	7,344.00	22.10	7,956.00	7,344.00
049 [UVA] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	345.00	Kilogramo(s)	22.00	7,590.00	24.00	8,280.00	26.00	8,970.00	8,280.00
050 [UVA SIN SEMILLA] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	700.00	Kilogramo(s)	115.50	80,950.00	126.00	88,200.00	136.50	95,550.00	88,200.00
051 [ZANAHORIA] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	2580.00	Kilogramo(s)	18.70	48,246.00	20.40	52,632.00	22.10	57,018.00	52,632.00
052 [ZANAHORIA BALLADA] ESPECIFICACIONES DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO	55.00	Kilogramo(s)	49.50	2,722.50	54.00	2,970.00	58.50	3,217.50	2,970.00
<b>GRAN TOTAL:</b>									
<b>2,934,631.20</b>									

**MANIFIESTO:**

DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APPLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENMIENDACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO COMO LO MARCA LA MENCIONADA LEY, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUÍ PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.

SE BUSCARON BIENES QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPRA TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CONDICIONES PARA LO SOLICITADO.

SE VERIFICÓ QUE EXISTE LA OFERTA DE LOS BIENES, EN CALIDAD, CANTIDAD Y OPORTUNIDAD REQUERIDAS EN LA SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO MENCIONADA.

QUE EN ÉSTA INVESTIGACIÓN SE MUESTRA EL PRECIO MÁXIMO Y MÍNIMO DE REFERENCIA, ASÍ COMO LA MEDIA DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS, SIN QUE HUBIERAN CAMBIADO LAS CONDICIONES DEL MERCADO A LA FECHA DE ENTREGA DE LA MISMA.

HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.

POR ÚLTIMO, EN RAZÓN DE LOS IMPUESTOS; LA PARTIDA 1 A LA 52 GRANVAN TASA 0%

**ANEXOS:**

3. COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 60 DIAS EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECC.

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
OMAR SAID OROZCO RAMIREZ DIRECTOR DE LA ESCUELA NORMAL "MIGUEL HIDALGO" (ATEQUIZA)	ZAMIRA ZAVALA PINEDA TITULAR DEL ÁREA DE ADQUISICIONES	AMELIA RUTH NUÑO DONLUCAS DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES